



# EğitimİŞ



## Eğitim ve Bilim İşgörenleri Sendikası GENEL MERKEZİ

**Sayı:** 000/04/1251

15.03.2013

**Konu:** Kılık kıyafet mevzuatını tanımayacağını ifade eden kişi ya da gruplar hakkında gereken idari tedbirlerin alınması isteği hakkında.

### MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI'NA ANKARA

Eğitim ve Bilim İşkolu'nda faaliyet gösteren bir sendika, 18 Mart 2013 tarihinden itibaren Bakanlığınızın uygulanması konusunda gereken idari tedbirleri almakla yükümlü olduğu kılık kıyafet mevzuatının bağlayıcı hükümlerini tanımayacağını ilan etmiştir. Onlarca yıldır siyasal bir talep haline getirilmesi nedeniyle ülkede müthiş bir kutuplaşmaya neden olan hassas bir konuyla ilgili olarak ortaya konulacak sorumsuz dayatma girişimine göz yumulmasının, tüm kamu kurumlarını içine alacak sonu belirsiz bir kaosa neden olacağını farkında olduğunuzu umut ediyoruz.

Konuyla ilgili gereken idari tedbirlerin alınmaması halinde kamu hizmeti sadece türbanla değil, şortla, çarşafı, çember sakalla, sarkık bıyıkla, yırtık pantolonla, sarıkla, poşuyla, eşofmanla, karın kısmı açık tişörtle de sunulabilecek, böylece başıbozuk bir görüntü ortaya çıkacaktır. Bu durumda yüzünün tamamında ya da sadece belirli bölgelerinde sakal bırakan, saç uzatan, küpe takan öğretmenler, hizmetliler ve diğer kamu görevlileri hakkında soruşturma açma hak ve yetkinizden de zorunlu olarak fiilen feragat etmiş olacaksınız.

Fiili dayatma, okulda kamu hizmeti sunumunda olması gereken asgari ciddiyeti ortadan kaldıracığı gibi, okullara giren inanç sembelleri öğrenciler ya da diğer kamu görevlileri üzerinde baskı oluşturacaktır. Hukuk dışı girişim Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarına açıkça aykırılık oluşturmaktadır. AİHM, 15.02.2001 tarihinde verdiği DAHLAB-İSVİÇRE kararında başını dini simgeyle kapattığı için ilköğretim kurumlarında öğretmenlik yapmasında izin verilmeyen öğretmenin başvurusunu reddetmiştir. AİHM, bu tür bir talebe izin verilmesinin diğer dinlere ait giyim ve sembollerin de kullanımını gerektireceğini, bu durumda ise okullarda devletin tarafsızlığını tehlikeye düşüreceğini ifade ederek yasağın başkalarının hak ve özgürlüklerinin, kamu güvenliğinin ve kamu düzeninin korunması amacıyla orantılı ve demokratik bir tedbir olduğuna hükmetmiştir. AİHM benzer tespitleri SOİLE LAUTSİ-İTALYA davasında da yapmıştır. Uyuşmazlığı karara bağlayan AİHM'e göre "Okul binalarında ve dersliklerde çarmıha gerilmiş İsa figürleri ve haç işaretleri bulunduran İtalyan hükümeti, ebeveynlerin çocuklarını kendi inançları doğrultusunda yetiştirme haklarını ve öğrencilerin din ve inanç özgürlüğünü" ihlal etmektedir.

Bakanlığınızın dayatmaya göz yumması halinde, Anayasa Mahkemesine bireysel başvuru yolunu tüketen yüz binlerce öğrenci velisine Türkiye Cumhuriyeti aleyhine AİHM huzurunda tazminat davası açma hakkı doğacaktır. Türkiye'nin ödeyeceği tazminat bedelleri görevini suiistimal ederek mevzuata aykırı olarak uygulamaya göz yuman kamu görevlilerine rücu edilecektir. Sendikamız sözkonusu yargısal yolu işletmek üzere üzerine düşen sorumluluğun gereğini yerine getirecektir.

Sonuç olarak kaos arayışını demokratik talep olarak pazarlamaya çalışan yapının örgütlediği gruba göz yumulması halinde, başta Milli Eğitim Bakanı ve bakanlık bürokratları olmak üzere, idari tedbirleri almayan tüm valiler, kaymakamlar, il ve ilçe milli eğitim müdürleri hakkında ceza davası süreci başlatılacaktır.

Hukuk dışı girişime göz yumulması halinde ortaya çıkacak hukuki ve fiili olumsuzlukların sorumluluğunun doğrudan muhatabı olduğunuz hususunu önemle hatırlatıyoruz.

Bilgi edinilmesi dileğiyle.

  
Veli DEMİR  
Genel Başkan